ПРОТОКОЛ № 1/9

заседания Правления Некоммерческого Партнерства по содействию регламентации

деятельности в области строительства, реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

2 сентября 2009 года                                                                                                 г.Красноярск

Время проведения:  начало в 13:00, окончание в 14:00

Место проведения: г.Красноярск, ул.Маерчака, 3, оф. 311.

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 4 человека.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

- Некрасов В.И.;

- Юрченко В.В.;

- Юрченко А.Е.

Кворум имеется.

Протокол ведет: Тукташева Е.В. – помощник юриста НПРиКРстрой.

  Приглашенные:

- Шаповалов Анатолий Сергеевич – исполнительный директор НПРиКРстрой;

- Квятковский Андрей Александрович – директор ООО «Эконом-Строй»;

- Шаповалов Владислав Анатольевич - директор ООО СК «Гранит»;

- Шаповалова Юлия Павловна -  юрист ООО СК «Гранит»;

- Лебедев Владимир Леонидович -  зам. директора  ООО «Стальмост»;

- Зуев Евгений Валерьевич – директор ООО «СК Енисей».

  Повестка дня:

1. Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой

    Вручает исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

2. Прием в члены НПРиКРстрой ООО «АРТ-СТРОЙ СЕРВИС»,

    ООО «Инджилстрой».

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

3. О ходе выполнения решения правления НПРиКРстрой от 12 августа 2009 года «О

    неотложных мерах по росту рядов партнерства и формированию компенсационного

фонда  НПРиКРстрой»

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С., члены

Правления   НПРиКРстрой.

4. Разное

   Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов

членов Правления, присутствующих на заседании – 3 человека.

Вопрос №1 повестки дня: Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКрстрой торжественно

вручил свидетельства, подтверждающие членство в НПРиКРстрой следующим

организациям:

1.       ООО «Эконом Строй».

Вопрос №2 повестки дня: Прием в НПРиКРстрой новых членов.

СЛУШАЛИ:  Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой доложил, что

поданы заявления на прием в члены НПРиКРстрой от:

1. ООО «АРТ-СТРОЙ СЕРВИС»;

2. ООО «Инджилстрой».

Указанные организации соответствуют требованиям НПРиКРстрой и

могут быть приняты в члены НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ: Принять в члены НПРиКРстрой:

1.     ООО «АРТ-СТРОЙ СЕРВИС»;

2.     ООО «Инджилстрой».

ГОЛОСОВАЛИ:

         “ЗА”: - единогласно.

         “ПРОТИВ”: - 0.

      “ВОЗДЕРЖАЛОСЬ”: - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня: О ходе выполнения решения Правления от 12 августа 2009

года «О неотложных мерах по росту рядов Партнерства и формированию

компенсационного фонда НПРиКРстрой».

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКрстрой доложил, что за

время существования НПРиКРстрой было принято 126 заявления на вступление в

НПРиКРстрой, пакетов документов было отправлено 279 организациям,

компенсационный взнос оплатили 75 организаций, 7 из которых оплатили частично, также

о том, что на данный момент 28 членов являются задолжниками по компенсационному

взносу.

     Члены правления также проинформировали о работе по обзвону организаций для

вступления.

РЕШИЛИ: Продолжить осуществление мер по росту рядов Партнерства и формированию

компенсационного фонда НПРиКРстрой

Вопрос №4 повестки дня: Разное

СЛУШАЛИ: Некрасов Владимир Иванович – директор ООО

«КрасСтройИнвест», предложил участвовать в качестве

генподрядчика на аукционе для раздачи объектов строительным

организациям, которые являются членами НПРиКРстрой для помощи им в

выплате компенсационного взноса.

    Шаповалов В.А. – директор ООО СК «Гранит»,  вновь поднял вопрос о

необходимости создания рекламы, а также предложил провести общее

собрание, где будут присутствовать все члены НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председатель Правления                                                                                        В.В. Юрченко